1

3

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
Дьаhал

	от «10»  сентября   2018 г.

	№
	07-04-000633/18-

	О проведении мероприятий по контролю за техническим обслуживанием подвалов управляющими компаниями г.Ленска.

В соответствии Федеральным законом РФ  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 30.03.1999г № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  Постановлением Госстроя РФ от 27 сентября 2003г «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилого фонда»:

1. Провести  с 14 сентября по 21 сентября 2018 года мероприятия по контролю за техническим содержанием и санитарной очисткой подвалов многоквартирных жилых домов с привлечением специалистов Прокуратуры Ленского района, ТО  Роспотребнадзора в Ленском районе;
2. Создать комиссию по обследованию подвалов (приложение № 1);
3. Управляющим компаниям назначить ответственных за проведение данного мероприятия,  предоставить списки многоквартирных домов с подвалами в срок до 11 сентября 2018г.
4. Поместить  данное Распоряжение на официальном сайте администрации МО «Город Ленск».
10.О  результатах проведения мероприятий информировать население  через средства массовой информации.
11. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города                        п/п                                                 А.А. Хорунов

Приложение №1
к распоряжению администрации муниципального образования «Город Ленск»
от «10 » сентября  2018г.
№ 07-04-000633/18-

Состав комиссии по контролю за техническим содержанием и санитарным состоянием подвалов МКД муниципального образования «Город Ленск»

Пелипенко В.Ю.-

первый заместитель главы администрации муниципального образования «Город Ленск», председатель комиссии;

	Беляев А.Ю.-
	начальник Отдела Управления Роспотребнадзора по РС (Я) в Ленском районе, заместитель председателя комиссии;

	Полосухин Д.Ю.-
	И.о. начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства МУ «КИО МО «Город Ленск», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Представитель ТО Роспотребнадзора в Ленском  районе
	по согласованию

	Представитель прокуратуры по Ленскому району
	по согласованию

	Жолудева Т.Э.-
	Главный специалист по муниципальному контролю администрации МО «Город Ленск».

image1.jpeg